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ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 19 wrzeÊnia 2006 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie szczegó∏owego sposobu obliczania wartoÊci pomocy publicznej
udzielanej w ró˝nych formach

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwiet-
nia 2004 r. o post´powaniu w sprawach dotyczàcych
pomocy publicznej (Dz. U. Nr 123, poz. 1291) zarzàdza
si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Rady Ministrów z dnia
11 sierpnia 2004 r. w sprawie szczegó∏owego sposobu

obliczania wartoÊci pomocy publicznej udzielanej
w ró˝nych formach (Dz. U. Nr 194, poz. 1983) wprowa-
dza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 2:

a) w pkt 6 lit. a otrzymuje brzmienie:



„a) Skarb Paƒstwa — prawdopodobieƒstwo do-
konania sp∏aty ze Êrodków publicznych zo-
bowiàzaƒ obj´tych por´czeniem lub gwa-
rancjà, okreÊlone z uwzgl´dnieniem finan-
sowych i pozafinansowych czynników ryzy-
ka mogàcych wystàpiç w okresie sp∏aty zo-
bowiàzaƒ obj´tych por´czeniem lub gwa-
rancjà Skarbu Paƒstwa,”,

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) stawce podatkowej — nale˝y przez to rozu-
mieç, okreÊlonà na podstawie odr´bnych
przepisów, najwy˝szà mo˝liwà stawk´ po-
datku dochodowego odpowiednio od osób
fizycznych prowadzàcych dzia∏alnoÊç go-
spodarczà, osób prawnych albo zrycza∏to-
wanego podatku dochodowego od niektó-
rych przychodów, wyra˝onà wzorem:

stawka podatku w procentach
t = —————————————— ;”,

100 %

c) w pkt 8 zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie:

„okresie p∏atnoÊci — nale˝y przez to rozumieç
okres p∏atnoÊci wyra˝ony w dniach, miesià-
cach, kwarta∏ach, pó∏roczach lub latach, stoso-
wany odpowiednio do zaistnia∏ej sytuacji, w od-
powiednich wzorach, o których mowa w § 4,
z wy∏àczeniem pkt 11, 11a, 11b, 12 i 12a; w przy-
padku gdy okres p∏atnoÊci jest inny ni˝ rok, na-
le˝y rozliczyç odpowiednie stopy (r, rp) na krót-
sze okresy i tak dla:”;

2) w § 4: 

a) zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie: 

„EDB, z zastrze˝eniem § 5, ustala si´ nast´pujà-
co:”,

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) dla ulgi podatkowej — jest równy:

a) w przypadku obni˝enia wysokoÊci podat-
ku, a w szczególnoÊci: zwolnienia z po-
datku, odliczenia, obni˝ki albo zmniejsze-
nia podatku — ró˝nicy mi´dzy kwotà po-
datku nale˝nego bez uwzgl´dnienia ulgi
a kwotà podatku po jej uwzgl´dnieniu,

b) w przypadku obni˝enia podstawy opo-
datkowania, a w szczególnoÊci: zwolnie-
nia dochodu w podatku dochodowym —
ró˝nicy mi´dzy kwotà podatku nale˝nego
bez uwzgl´dnienia obni˝enia podstawy
opodatkowania a kwotà podatku po jej
obni˝eniu;”,

c) w pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie:

„a) w przypadku gdy obejmowane akcje sà no-
towane na rynku regulowanym lub w alter-
natywnym systemie obrotu — jest równy
ró˝nicy mi´dzy wartoÊcià wniesionego
wk∏adu pieni´˝nego lub niepieni´˝nego
a wartoÊcià rynkowà obj´tych akcji,”,

d) w pkt 5 zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie: 

„dla po˝yczki lub kredytu preferencyjnego
udzielanych podmiotom nieb´dàcym w trudnej
sytuacji ekonomicznej wed∏ug kryteriów okreÊ-
lonych w przepisach prawa Unii Europejskiej
dotyczàcych udzielania pomocy publicznej1)

i posiadajàcym zabezpieczenia wymagane
przez banki — jest równy ró˝nicy mi´dzy zdys-
kontowanà wartoÊcià odsetek od analogicznej
po˝yczki lub kredytu udzielanego na warunkach
rynkowych a zdyskontowanà wartoÊcià odsetek
p∏aconych od po˝yczki lub kredytu preferencyj-
nego; w przypadku po˝yczek lub kredytów wy-
mienionych w lit. a—g sposób obliczania jest
nast´pujàcy:”,

e) pkt 10 i 11 otrzymujà brzmienie:

„10) dla umorzenia w ca∏oÊci lub w cz´Êci zaleg-
∏oÊci podatkowych, odsetek za zw∏ok´,
op∏aty prolongacyjnej, zaleg∏oÊci z tytu∏u
innego Êwiadczenia pieni´˝nego, innych
Êwiadczeƒ pieni´˝nych — jest równy kwo-
cie umorzenia;

11) dla roz∏o˝enia na raty zap∏aty podatku lub
innego Êwiadczenia pieni´˝nego stanowià-
cego Êrodki publiczne przed up∏ywem ter-
minu jego p∏atnoÊci — jest wyra˝ony wzo-
rem:

G Ki Li (r – ro)
EDB = Σ————— ,

i = 1 365

gdzie poszczególne symbole oznaczajà:
Ki — kwot´ raty podatku lub innego

Êwiadczenia p∏atnego w danym
okresie,

Li — liczb´ dni od dnia nast´pnego po
up∏ywie terminu p∏atnoÊci podatku
lub innego Êwiadczenia do momentu
p∏atnoÊci danej raty, 

r — stop´ referencyjnà wyra˝onà
w u∏amku dziesi´tnym,

ro — stop´ naliczania op∏aty prolongacyj-
nej, a w przypadku niestosowania
przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. — Ordynacja podatkowa
(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z póên.
zm.2)) innà stop´ oprocentowania
naliczanà w dniu udzielenia pomocy,
wyra˝onà w u∏amku dziesi´tnym;
w razie nienaliczania op∏aty prolon-
gacyjnej lub innej stopy oprocento-
wania ro = 0,

G — liczb´ rat,
i — oznaczenie kolejnej raty;”,
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————————
1) Kryteria te sà okreÊlone w pkt 9—11 Wytycznych wspólno-

towych dotyczàcych pomocy paƒstwa w celu ratowania
i restrukturyzacji zagro˝onych przedsi´biorstw (Dz. Urz.
UE C 244 z 1.10.2004).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86,
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199 oraz z 2006 r. Nr 66, poz. 470,
Nr 104, poz. 708 i Nr 143, poz. 1031.



f) po pkt 11 dodaje si´ pkt 11a i 11b w brzmieniu:

„11a) dla roz∏o˝enia na raty Êwiadczenia pie-
ni´˝nego stanowiàcego Êrodki publiczne,
gdy nie jest okreÊlony termin jego p∏atno-
Êci — jest wyra˝ony wzorem:

G Ki Li (r – ro)
EDB = Σ————— ,

i = 1 365

gdzie poszczególne symbole oznaczajà:
Ki — kwot´ raty Êwiadczenia p∏atnego

w danym okresie,
Li — liczb´ dni od daty udzielenia pomo-

cy do momentu p∏atnoÊci danej ra-
ty, 

r — stop´ referencyjnà wyra˝onà
w u∏amku dziesi´tnym,

ro — stop´ naliczania op∏aty prolongacyj-
nej, a w przypadku niestosowania
przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. — Ordynacja podatkowa in-
nà stop´ oprocentowania naliczanà
w dniu udzielenia pomocy, wyra˝o-
nà w u∏amku dziesi´tnym; w razie
nienaliczania op∏aty prolongacyj-
nej lub innej stopy oprocentowania 
ro = 0,

G — liczb´ rat,
i — oznaczenie kolejnej raty;

11b) dla odroczenia terminu p∏atnoÊci podatku
lub innego Êwiadczenia pieni´˝nego sta-
nowiàcego Êrodki publiczne przed up∏y-
wem terminu jego p∏atnoÊci — jest wyra-
˝ony wzorem:

KL(r – ro)
EDB = ————— ,

365

gdzie poszczególne symbole oznaczajà:
K — kwot´ odroczonego podatku lub in-

nego Êwiadczenia,
L — liczb´ dni odroczenia od dnia na-

st´pnego po up∏ywie terminu p∏at-
noÊci podatku lub innego Êwiadcze-
nia do momentu p∏atnoÊci,

r — stop´ referencyjnà wyra˝onà
w u∏amku dziesi´tnym,

ro — stop´ naliczania op∏aty prolongacyj-
nej, a w przypadku niestosowania
przepisów ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. — Ordynacja podatkowa
innà stop´ oprocentowania nalicza-
nà w dniu udzielenia pomocy, wyra-
˝onà w u∏amku dziesi´tnym; w razie
nienaliczania op∏aty prolongacyjnej
lub innej stopy oprocentowania 
ro = 0;”,

g) pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) dla roz∏o˝enia na raty zap∏aty zaleg∏oÊci
podatkowej lub innego zaleg∏ego Êwiad-
czenia pieni´˝nego stanowiàcego Êrodki
publiczne, wraz z odsetkami za zw∏ok´ —
jest wyra˝ony wzorem:

G Ki Li r
EDB = Σ ——— – Pi ,

i = 1 365

gdzie poszczególne symbole oznaczajà:
Ki — kwot´ raty zaleg∏oÊci podatkowej

lub innego zaleg∏ego Êwiadczenia,
wraz z odsetkami za zw∏ok´, p∏atne-
go w danym okresie,

Li — dla zaleg∏oÊci podatkowej liczb´ dni
od dnia nast´pnego po dniu z∏o˝e-
nia wniosku do momentu p∏atnoÊci
danej raty, a dla innego zaleg∏ego
Êwiadczenia pieni´˝nego liczb´ dni
od dnia, w którym zaprzestano nali-
czania odsetek za zw∏ok´, do mo-
mentu p∏atnoÊci danej raty,

r — stop´ referencyjnà wyra˝onà
w u∏amku dziesi´tnym,

Pi — kwot´ op∏aty prolongacyjnej nali-
czonej od danej raty, a w przypad-
ku niestosowania przepisów ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordyna-
cja podatkowa kwot´ innej op∏aty
(odsetek) naliczonej od danej raty;
w razie nienaliczania op∏aty prolon-
gacyjnej lub innej op∏aty (odsetek)
Pi = 0,

G — liczb´ rat,
i — oznaczenie kolejnej raty;”,

h) po pkt 12 dodaje si´ pkt 12a w brzmieniu:

„12a) dla odroczenia zap∏aty zaleg∏oÊci podat-
kowej lub innego zaleg∏ego Êwiadczenia
pieni´˝nego stanowiàcego Êrodki publicz-
ne, wraz z odsetkami za zw∏ok´ — jest wy-
ra˝ony wzorem:

KLr
EDB = —— – P,

365

gdzie poszczególne symbole oznaczajà:
K — kwot´ zaleg∏oÊci podatkowej lub in-

nego zaleg∏ego Êwiadczenia, wraz
z odsetkami za zw∏ok´,

L — dla zaleg∏oÊci podatkowej liczb´ dni
od dnia nast´pnego po dniu z∏o˝e-
nia wniosku do momentu p∏atnoÊci,
a dla innego zaleg∏ego Êwiadczenia
pieni´˝nego liczb´ dni od dnia,
w którym zaprzestano naliczania
odsetek za zw∏ok´, do momentu
p∏atnoÊci,

r — stop´ referencyjnà wyra˝onà
w u∏amku dziesi´tnym,

Dziennik Ustaw Nr 183 — 9406 — Poz. 1355











P — kwot´ naliczonej op∏aty prolonga-
cyjnej, a w przypadku niestoso-
wania przepisów ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja 
podatkowa kwot´ innej naliczonej
op∏aty (odsetek); w razie nienalicza-
nia op∏aty prolongacyjnej lub innej
op∏aty (odsetek) P = 0;”;

3) w § 5 ust. 1 i 2 otrzymujà brzmienie:

„1. W przypadku gdy pomoc jest roz∏o˝ona w cza-
sie, w szczególnoÊci gdy pomoc jest udzielana
w formie po˝yczki lub kredytu preferencyjnego
lub dotacji przekazywanej w transzach, przy
obliczaniu EDB uwzgl´dnia si´ zdyskontowanà
kwot´ tej pomocy.

2. Pomocy udzielanej w formach, o których mo-
wa w § 4 pkt 7, 11, 11a, 11b, 12 i 12a, nie dys-
kontuje si´.”;

4) w § 7: 

a) ust. 1 i 2 otrzymujà brzmienie:

„1. W przypadku udzielenia pomocy w formie
ulgi w sp∏acie w podatku dochodowym od
osób fizycznych, beneficjentowi pomocy lub
podmiotowi ubiegajàcemu si´ o pomoc,
uzyskujàcemu dochód (przychód) z dzia∏al-
noÊci gospodarczej oraz z innych êróde∏, na-
le˝y okreÊliç procentowy udzia∏ dochodu
(przychodu) z prowadzonej dzia∏alnoÊci gos-
podarczej, z wy∏àczeniem dochodu zwolnio-
nego, w ∏àcznej kwocie dochodu (przycho-
du) uzyskanego w roku, którego dotyczy
ulga w sp∏acie podatku. WartoÊç pomocy
okreÊla si´ jako iloczyn tego udzia∏u i ∏àcznej
wartoÊci udzielonej ulgi.

2. W przypadku udzielenia pomocy w formie
ulgi w sp∏acie w podatku dochodowym od
osób fizycznych ma∏˝onkom rozliczajàcym
si´ wspólnie, z których jeden prowadzi dzia-
∏alnoÊç gospodarczà lub oboje prowadzà
oddzielnie dzia∏alnoÊç gospodarczà, nale˝y
okreÊliç procentowy udzia∏ dochodu (przy-
chodu) uzyskanego przez ka˝dego z ma∏˝on-
ków z prowadzonej dzia∏alnoÊci gospodar-
czej w ∏àcznej kwocie dochodu (przychodu)
w roku, którego dotyczy ulga w sp∏acie po-
datku. WartoÊç pomocy dla ka˝dego z ma∏-
˝onków okreÊla si´ jako iloczyn tego udzia∏u
i ∏àcznej wartoÊci pomocy.”,

b) uchyla si´ ust. 5;

5) po § 7 dodaje si´ § 7a w brzmieniu:

„§ 7a. 1. Przy ustalaniu wartoÊci pomocy de mini-
mis udzielonej spó∏ce cywilnej, jawnej,
partnerskiej, komandytowej albo koman-

dytowo-akcyjnej nale˝y uwzgl´dniç su-
m´ wartoÊci pomocy udzielonej:

1) tej spó∏ce;

2) podmiotom b´dàcym odpowiednio
wspólnikiem spó∏ki cywilnej, jawnej,
partnerskiej, komplementariuszem spó∏-
ki komandytowej albo komandytowo-
-akcyjnej, nieb´dàcym akcjonariuszem,
w zakresie, w jakim pomoc ta zosta∏a
udzielona w zwiàzku z prowadzeniem
dzia∏alnoÊci gospodarczej przez t´ spó∏-
k´.

2. W celu ustalenia wielkoÊci pomocy, o któ-
rej mowa w ust. 1 pkt 2, w zakresie ulgi
w sp∏acie w podatku dochodowym, nale-
˝y okreÊliç procentowy udzia∏ dochodu
(przychodu) z prowadzonej dzia∏alnoÊci
gospodarczej, z wy∏àczeniem dochodu
zwolnionego, w spó∏ce, o której mowa
w ust. 1, w ∏àcznej kwocie dochodu (przy-
chodu) uzyskanego w roku, którego doty-
czy ulga w sp∏acie podatku. WartoÊç po-
mocy okreÊla si´ jako iloczyn tego udzia-
∏u i ∏àcznej wartoÊci udzielonej ulgi.

3. Przy ustalaniu wartoÊci pomocy de mini-
mis udzielonej osobie fizycznej prowa-
dzàcej równoczeÊnie dzia∏alnoÊç gospo-
darczà innà ni˝ w zakresie spó∏ki cywilnej,
jawnej, partnerskiej, komandytowej albo
komandytowo-akcyjnej nie uwzgl´dnia
si´ wartoÊci pomocy otrzymanej przez t´
osob´ z tytu∏u prowadzonej dzia∏alnoÊci
w takiej spó∏ce.”;

6) uchyla si´ § 8;

7) w § 9:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku gdy odr´bne przepisy stano-
wià, ˝e dane przysporzenie finansowe nie
podlega opodatkowaniu podatkiem docho-
dowym, obowiàzujàcym podatnika, EDN
jest równy EDB.”,

b) dodaje si´ ust. 3 w brzmieniu:

„3. Dla pomocy udzielanej w formach, o któ-
rych mowa w § 4 pkt 11, 11a, 11b, 12,
12a i 15, przyjmuje si´, ˝e EDN jest równy
EDB.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Prezes Rady Ministrów: J. Kaczyƒski
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